令和７年１２月１１日

報道関係 各位

田辺市教育委員会

学校教育課長  太田 真次

令和７年度農業みらい基金を活用した農業体験活動推進事業重点校（13校）活動発表会について

農業体験学習推進事業による重点校（13校）の活動発表及び報告を下記のとおり開催しますので、報道方

よろしくお願いいたします。

記

１、 主催   田辺市教育委員会 学校教育課

２、目的   令和７年度農業体験学習推進事業による重点校（１３校）の活動発表及び報告をする。各校

の取り組み状況や、新しいアイデア等を共有し、充実した取り組みとなるよう情報交換や交

流の機会とする。

３、実施日  令和７年 12月 25日（木）

４、会場   田辺市文化交流センター（たなべる） ２階 大会議室

５、日程   １３：００～１３：３０   受付

       １３：３０～１３：３５   開会

１３：４０～１４：５５   重点校の活動報告発表

１５：００～        ご講評など

～１５：１５   閉会（予定）

６、参加校、参加団体

  ・秋津川小学校・大塔中学校              （児童生徒による発表）

  ・中山路小学校・秋津川中学校・明洋中学校       （担当職員より取組の説明）

  ・田辺第二小学校・新庄小学校・三栖小学校・上秋津小学校・中辺路小学校

・近野小学校・鮎川小学校・高雄中学校・中芳養中学校 （取組報告書）

株式会社「プラス」様、南部高等学校様、熊野高等学校様、JAわかやま様、

農林水産省近畿農政局和歌山県拠点様、田辺市観光協会様、株式会社「再創社」様

■連絡先

田辺市教育委員会学校教育課

担当氏名 西川 朋美

内 線  3513

電話番号 0739-26-9942